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DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Concorso  pubblico  per  titoli  ed  esami,  per  la  copertura  di  n.  1  posto  a  tempo  pieno  e

indeterminato di Dirigente Medico nella disciplina di Neurologia, per le esigenze dell`U.O.C. di

Neurologia  del  D.A.I.  Rete  Tempo  Dipendente:  Stroke,  Urgenze  chirurgiche e  Trauma

dell`A.O.U.  ``Federico  II``  -  Approvazione  Atti  e  scorrimento  graduatoria  -  Esecutivita`

immediata.     

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

     Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge
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[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[x] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che  con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  231  del  12/02/2024  è  stato  indetto  un 

Concorso  pubblico  per  titoli  ed  esami,  per  la  copertura  di  n.  1  posto  a  tempo  pieno  e 

indeterminato di Dirigente Medico nella disciplina di Neurologia, per le esigenze dell’U.O.C. 

di Neurologia del  D.A.I.  Rete Tempo Dipendente:  Stroke, Urgenze chirurgiche e Trauma 

dell’A.O.U. “Federico II”;

che con Deliberazione n.1442 del 21/10/2024 è stata nominata la Commissione esaminatrice 

del Concorso in parola;

Visti i sotto elencati Verbali, da 1 a 7 allegati alla presente Deliberazione per formarne parte integrante:

verbale n.1 del 19/11/2024;

verbali n.2 e 3 del 20/12/2024;

verbali n.4, 5, 6, 7 del 14/01/2025;

Preso atto dal verbale n.2 che sono risultati assenti alla prova scritta i sotto elencati candidati e che, 

pertanto, gli stessi sono esclusi dal presente Concorso:

n Cognome e Nome

1. ACERRA G. M.

2. ANDREOZZI V.

3. ARAMINI S.

4. ARUTA F.

5. AVALLONE A. R.

6. BARRA F.

7. BENCIVENGA R. P.

8. BRUNO L.

9. CAIMANO D.

10. CASSANO E.

11. CICIA A.

12. CIULLO I.

13. CORONELLA E.

14. CUCCURULLO C.

15. CUOMO N.

16. D'AMICO L.

17. D'AMICO G. M.

18. D'APOLITO M.

19. DE LUCA M.

20. DE MARTINO A.

21. DELLA PIA F.

22. DELLA VALLE P.

23. DI GIOVANNI M.

24. DI SARNO I.

25. FERRARI V.

26. FERRAZZOLI C.

27. GIANNELLI T.

28. GIORDANO C.

29. GRAZIANI D.

30. GRUOSSO F.

31. INDACO D.
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32. MASCIOLI D.

33. MATRONE F.

34. MAZZEO F. P.

35. MEO A.

36. MEROLA G.

37. MISSIONE R.

38. NARDUCCI F.

39. POLI M.

40. PRESTIPINO E.

41. RUBINO A.

42. RUSSILLO M. C.

43. SALVATI N.

44. SARRO V.

45. SAVASTANO E.

46. SERAFINI C.

47. SERIO M.

48. SIMONETTA C.

49. SOAVE E. M.

50. SPINELLI M.

51. STRACCIA G.

52. TRINCHILLO A.

53. TROISI S.

54. VENEZIANO G. P.

55. VIETRI G.

56. VOLZONE A.

delle  graduatorie  di  merito,  riportate  nel  Verbale  n.7 –  Relazione  finale,  che  risultano essere  le 

seguenti:

GRADUATORIA SPECIALISTI

Pos. Cognome e Nome Titoli 

Prova 

scritta

Prova 

pratica Colloquio Totale

RUSSO CINZIA VALERIA 15,639 29 27 20 91,639

COPPOLA ANTONIETTA 12,501 29 27 20 88,501

SPINA EMANUELE 11,02 29 27 20 87,02

CANALE FABRIZIO 1,719 28 26 20 75,719

DE LUCIA VINCENZO 7,146 26 26 16 75,146

TOZZA STEFANO 7,798 28 25 14 74,798

BARATTO LUIGI 4,9 25 26 18 73,9

LIGUORI AGNESE 6,237 22 25 18 71,237

SATOLLI SARA 4,134 29 24 14 71,134

TOPA ANTONIETTA 9,48 23 23 15 70,48

CAPASSO NICOLA 7,25 24 24 15 70,25

SCOTTO DI CLEMENTE FABRIZIO 5,207 25 24 16 70,207

UCCI MARIA 4,978 21 24 20 69,978

MIELE GIUSEPPINA 2,034 24 25 18 69,034

ACAMPORA ROBERTO 9,539 22 23 14 68,539

D'ACUNTO LAURA 7,95 21 24 15 67,95

IPPOLITO DOMENICO 7,832 21 24 15 67,832

REIA ANTONIO 6,352 22 21 18 67,352
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GRADUATORIA SPECIALISTI

Pos. Cognome e Nome Titoli 

Prova 

scritta

Prova 

pratica Colloquio Totale

RISI MARIO 2,25 24 26 15 67,25

PERILLO SANDRA 5,608 22 24 15 66,608

LANDOLFO SALVATORE 3,725 24 21 16 64,725

DI PIETRO ANDREA 4,079 23 21 16 64,079

CAMPANA VITO 1 21 26 15 63

CAPEZZUTO CARMINE 2,963 21 22 14 59,963

GRADUATORIA SPECIALIZZANDI

Posiz. Cognome e Nome Titoli Prova scritta

Prova 

pratica Colloquio Totale

1

IUZZOLINO  VALENTINA 

VIRGINIA 6,444 26 26 18 76,444

2 ZOPPI DARIO 5,638 26 25 16 72,638

3 DE MARCA UMBERTO 1,278 25 24 20 70,278

4 PECORARO AGNESE 0 24 26 20 70

5 PALUMBO GIOVANNI 0 25 28 17 70

6 STORNAIUOLO ANTONIO 1,85 28 24 16 69,85

7 TARTAGLIONE LORENZO 4,6 26 24 15 69,6

8 RUBINO MARICA 1,6 27 24 17 69,6

9 SINISCALCHI CARMINE 1,099 24 27 17 69,099

10 SARNATARO ALESSIO 1,7 25 25 17 68,7

11 MAIDA ELISABETTA 5,7 23 25 15 68,7

12 MASCIARELLI FRANCESCA 3,558 25 25 15 68,558

13 BRACA SIMONE 1,25 24 25 18 68,25

14 D'ALVANO GIULIA 4,2 24 26 14 68,2

15 VANORE EMANUELE 0,95 24 26 17 67,95

16 DI IORIO ROBERTO 1,612 24 24 18 67,612

17 NOIOSO CIRO MARIA 2,276 24 23 16 65,276

18 MOSCA EMILIA NORMA 1,926 24 23 16 64,926

19 MATRULLO ROBERTO 0 26 24 14 64

20 D’ANNA MARTINA 0 25 24 15 64

21 MIELE ANGELO 0,906 24 25 14 63,906

22 BORGO RICCARDO MARIA 0,6 24 23 16 63,6

23 ROTOLO MARIO 0,466 21 22 20 63,466

24 RIENZO ANNALISA 0 21 22 20 63

25 BENEDUCE GIULIA 1,116 24 23 14 62,116

Verificato che  gli  atti  sopra  elencati  risultano  conformi  alle  disposizioni  legislative  attualmente  vigenti  in  

materia di Concorsi Pubblici;

Ritenuto di dover approvare gli  atti suddetti  e di dover procedere alla nomina della Dott.ssa Russo Cinzia  

Valeria vincitrice del concorso, per la successiva costituzione del rapporto di lavoro attraverso stipula 

di contratto di lavoro individuale a tempo indeterminato;

Preso atto che, con nota prot. n.31049 del 20/05/2025, il Direttore della UOC di Neurologia ha relazionato sulla 

grave carenza di personale – tra l’altro - di Dirigente Medico di Neurologia, anche alla luce delle  
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attività  necessarie  alla  realizzazione  della  nuova Stroke  Unit  dell’AOU Federico  II  ed ha altresì 

richiesto il reclutamento di almeno tre unità di neurologi; 

Visti il  PTFP 2023/2025 adottato in via definitiva con Deliberazione del  Direttore  Generale n.772 del 

26/05/2025;

la nota prot. n.27628 del 05/05/2025 e la successiva nota prot. n.32129 del 23/05/2025 relative alla 

richiesta di incremento del tetto di spesa formulata alla Direzione Generale per la Tutela della Salute 

e il Coordinamento del SSR;

l’ulteriore comunicazione alla Direzione Generale per la Tutela della Salute e del Coordinamento del 

SSR con la quale sono stati trasmessi i prospetti riportanti il PTFP 2024/2026 e, in particolare, le  

elaborazioni che tengono conto dell’incremento del tetto di spesa già richiesto con le succitate note, 

che consente le assunzioni di cui al presente provvedimento;  

Preso atto delle  indicazioni  a  procedere  fornite  in  merito  dalla  Direzione  strategica,  più  precisamente  di  

procedere con l’assunzione di ulteriori n.3  unità di Neurologi;

Ritenuto per quanto finora esposto:

1) Di approvare gli atti del Concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a 

tempo pieno e  indeterminato di  Dirigente Medico nella disciplina di  Neurologia,  per le esigenze 

dell’U.O.C. di Neurologia del D.A.I. Rete Tempo Dipendente: Stroke, Urgenze chirurgiche e Trauma 

dell’A.O.U. “Federico II”.

2) Di approvare  le sotto  riportate graduatorie di  merito  del  concorso  in  parola,  redatte secondo 

l’ordine decrescente della votazione complessiva conseguita dai singoli candidati e scaturente dalla 

somma dei punteggi attribuiti alla valutazione dei titoli e a ciascuna prova di esame sostenuta:

GRADUATORIA SPECIALISTI

Pos. Cognome e Nome Titoli 

Prova 

scritta

Prova 

pratica Colloquio Totale

1 RUSSO CINZIA VALERIA 15,639 29 27 20 91,639

2 COPPOLA ANTONIETTA 12,501 29 27 20 88,501

3 SPINA EMANUELE 11,02 29 27 20 87,02

4 CANALE FABRIZIO 1,719 28 26 20 75,719

5 DE LUCIA VINCENZO 7,146 26 26 16 75,146

6 TOZZA STEFANO 7,798 28 25 14 74,798

7 BARATTO LUIGI 4,9 25 26 18 73,9

8 LIGUORI AGNESE 6,237 22 25 18 71,237

9 SATOLLI SARA 4,134 29 24 14 71,134

10 TOPA ANTONIETTA 9,48 23 23 15 70,48

11 CAPASSO NICOLA 7,25 24 24 15 70,25

12 SCOTTO DI CLEMENTE FABRIZIO 5,207 25 24 16 70,207

13 UCCI MARIA 4,978 21 24 20 69,978

14 MIELE GIUSEPPINA 2,034 24 25 18 69,034

15 ACAMPORA ROBERTO 9,539 22 23 14 68,539

16 D'ACUNTO LAURA 7,95 21 24 15 67,95

17 IPPOLITO DOMENICO 7,832 21 24 15 67,832

18 REIA ANTONIO 6,352 22 21 18 67,352

19 RISI MARIO 2,25 24 26 15 67,25

20 PERILLO SANDRA 5,608 22 24 15 66,608

21 LANDOLFO SALVATORE 3,725 24 21 16 64,725

22 DI PIETRO ANDREA 4,079 23 21 16 64,079

23 CAMPANA VITO 1 21 26 15 63
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GRADUATORIA SPECIALISTI

24 CAPEZZUTO CARMINE 2,963 21 22 14 59,963

GRADUATORIA SPECIALIZZANDI

Posiz. Cognome e Nome Titoli Prova scritta

Prova 

pratica Colloquio Totale

1

IUZZOLINO  VALENTINA 

VIRGINIA 6,444 26 26 18 76,444

2 ZOPPI DARIO 5,638 26 25 16 72,638

3 DE MARCA UMBERTO 1,278 25 24 20 70,278

4 PECORARO AGNESE 0 24 26 20 70

5 PALUMBO GIOVANNI 0 25 28 17 70

6 STORNAIUOLO ANTONIO 1,85 28 24 16 69,85

7 TARTAGLIONE LORENZO 4,6 26 24 15 69,6

8 RUBINO MARICA 1,6 27 24 17 69,6

9 SINISCALCHI CARMINE 1,099 24 27 17 69,099

10 SARNATARO ALESSIO 1,7 25 25 17 68,7

11 MAIDA ELISABETTA 5,7 23 25 15 68,7

12 MASCIARELLI FRANCESCA 3,558 25 25 15 68,558

13 BRACA SIMONE 1,25 24 25 18 68,25

14 D'ALVANO GIULIA 4,2 24 26 14 68,2

15 VANORE EMANUELE 0,95 24 26 17 67,95

16 DI IORIO ROBERTO 1,612 24 24 18 67,612

17 NOIOSO CIRO MARIA 2,276 24 23 16 65,276

18 MOSCA EMILIA NORMA 1,926 24 23 16 64,926

19 MATRULLO ROBERTO 0 26 24 14 64

20 D’ANNA MARTINA 0 25 24 15 64

21 MIELE ANGELO 0,906 24 25 14 63,906

22 BORGO RICCARDO MARIA 0,6 24 23 16 63,6

23 ROTOLO MARIO 0,466 21 22 20 63,466

24 RIENZO ANNALISA 0 21 22 20 63

25 BENEDUCE GIULIA 1,116 24 23 14 62,116

3)  Di dichiarare vincitrice del Concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a 

tempo pieno e  indeterminato di  Dirigente Medico nella disciplina di  Neurologia,  per le esigenze 

dell’U.O.C. di Neurologia del D.A.I. Rete Tempo Dipendente: Stroke, Urgenze chirurgiche e Trauma 

dell’A.O.U. “Federico II” e conseguentemente di autorizzare l’immissione in servizio della Dott.ssa 

Russo Cinzia Valeria.

4)  Di  autorizzare  lo  scorrimento  della  graduatoria  di  merito  degli  specialisti  per  n.3  unità  e 

conseguentemente  di  autorizzare  l’immissione  in  servizio  dei  sotto  riportati  candidati  utilmente  

collocati:

- Coppola Antonietta (2°);

- Spina Emanuele (3°);

- Canale Fabrizio (4°);

5) Di precisare che:

- le Dott.sse Russo (1°) e Coppola (2°) sono già in servizio a tempo determinato presso l’AOU 

Federico  II  nel  medesimo  profilo  di  Dirigente  Medico  di  Neurologia  e  pertanto,  la  data 

dell’immissione  in  servizio,  stabilita  nel  contratto  individuale  di  lavoro,  sarà  contestuale  alla 

rescissione del contratto a tempo determinato;

- per i Dott.ri Spina (3°) e Canale (3°) la data dell’immissione in servizio, stabilita nel contratto  

individuale  di  lavoro,  sarà  definita  successivamente  all’accoglimento  della  richiesta  di 
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incremento del tetto di spesa e, quindi, in coerenza con il PTFP 2024/2026 elaborato alla luce  

dell’incremento stesso; 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli  

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

1. Sono approvati gli atti del Concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a 

tempo pieno e indeterminato di  Dirigente Medico nella disciplina di  Neurologia,  per le esigenze 

dell’U.O.C. di Neurologia del D.A.I. Rete Tempo Dipendente: Stroke, Urgenze chirurgiche e Trauma 

dell’A.O.U. “Federico II”.

2. Sono  approvate  le  sotto  riportate graduatorie di  merito  del  concorso  in  parola,  redatte secondo 

l’ordine decrescente della votazione complessiva conseguita dai singoli candidati e scaturente dalla 

somma dei punteggi attribuiti alla valutazione dei titoli e a ciascuna prova di esame sostenuta:

GRADUATORIA SPECIALISTI

Pos. Cognome e Nome Titoli 

Prova 

scritta

Prova 

pratica Colloquio Totale

1 RUSSO CINZIA VALERIA 15,639 29 27 20 91,639

2 COPPOLA ANTONIETTA 12,501 29 27 20 88,501

3 SPINA EMANUELE 11,02 29 27 20 87,02

4 CANALE FABRIZIO 1,719 28 26 20 75,719

5 DE LUCIA VINCENZO 7,146 26 26 16 75,146

6 TOZZA STEFANO 7,798 28 25 14 74,798

7 BARATTO LUIGI 4,9 25 26 18 73,9

8 LIGUORI AGNESE 6,237 22 25 18 71,237

9 SATOLLI SARA 4,134 29 24 14 71,134

10 TOPA ANTONIETTA 9,48 23 23 15 70,48

11 CAPASSO NICOLA 7,25 24 24 15 70,25

12 SCOTTO DI CLEMENTE FABRIZIO 5,207 25 24 16 70,207

13 UCCI MARIA 4,978 21 24 20 69,978

14 MIELE GIUSEPPINA 2,034 24 25 18 69,034

15 ACAMPORA ROBERTO 9,539 22 23 14 68,539

16 D'ACUNTO LAURA 7,95 21 24 15 67,95

17 IPPOLITO DOMENICO 7,832 21 24 15 67,832

18 REIA ANTONIO 6,352 22 21 18 67,352

19 RISI MARIO 2,25 24 26 15 67,25

20 PERILLO SANDRA 5,608 22 24 15 66,608

21 LANDOLFO SALVATORE 3,725 24 21 16 64,725

22 DI PIETRO ANDREA 4,079 23 21 16 64,079

23 CAMPANA VITO 1 21 26 15 63

24 CAPEZZUTO CARMINE 2,963 21 22 14 59,963

GRADUATORIA SPECIALIZZANDI

Posiz. Cognome e Nome Titoli Prova scritta

Prova 

pratica Colloquio Totale

1

IUZZOLINO  VALENTINA 

VIRGINIA 6,444 26 26 18 76,444
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GRADUATORIA SPECIALISTI

2 ZOPPI DARIO 5,638 26 25 16 72,638

3 DE MARCA UMBERTO 1,278 25 24 20 70,278

4 PECORARO AGNESE 0 24 26 20 70

5 PALUMBO GIOVANNI 0 25 28 17 70

6 STORNAIUOLO ANTONIO 1,85 28 24 16 69,85

7 TARTAGLIONE LORENZO 4,6 26 24 15 69,6

8 RUBINO MARICA 1,6 27 24 17 69,6

9 SINISCALCHI CARMINE 1,099 24 27 17 69,099

10 SARNATARO ALESSIO 1,7 25 25 17 68,7

11 MAIDA ELISABETTA 5,7 23 25 15 68,7

12 MASCIARELLI FRANCESCA 3,558 25 25 15 68,558

13 BRACA SIMONE 1,25 24 25 18 68,25

14 D'ALVANO GIULIA 4,2 24 26 14 68,2

15 VANORE EMANUELE 0,95 24 26 17 67,95

16 DI IORIO ROBERTO 1,612 24 24 18 67,612

17 NOIOSO CIRO MARIA 2,276 24 23 16 65,276

18 MOSCA EMILIA NORMA 1,926 24 23 16 64,926

19 MATRULLO ROBERTO 0 26 24 14 64

20 D’ANNA MARTINA 0 25 24 15 64

21 MIELE ANGELO 0,906 24 25 14 63,906

22 BORGO RICCARDO MARIA 0,6 24 23 16 63,6

23 ROTOLO MARIO 0,466 21 22 20 63,466

24 RIENZO ANNALISA 0 21 22 20 63

25 BENEDUCE GIULIA 1,116 24 23 14 62,116

3. E’ dichiarata vincitrice del Concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a  

tempo pieno e indeterminato di  Dirigente Medico nella disciplina di  Neurologia,  per le esigenze 

dell’U.O.C. di Neurologia del D.A.I. Rete Tempo Dipendente: Stroke, Urgenze chirurgiche e Trauma 

dell’A.O.U. “Federico II”  ed è conseguentemente autorizzata l’immissione in servizio della Dott.ssa 

Russo Cinzia Valeria.

4.  E’  autorizzato  lo  scorrimento  della  graduatoria  di  merito  degli  specialisti  per  n.3  unità  e 

conseguentemente  di  autorizzare  l’immissione  in  servizio  dei  sotto  riportati  candidati  utilmente  

collocati:

- Coppola Antonietta (2°);

- Spina Emanuele (3°);

- Canale Fabrizio (4°);

5. Si precisa che:

- le Dott.sse Russo (1°) e Coppola (2°) sono già in servizio a tempo determinato presso l’AOU 

Federico  II  nel  medesimo  profilo  di  Dirigente  Medico  di  Neurologia  e  pertanto,  la  data 

dell’immissione  in  servizio,  stabilita  nel  contratto  individuale  di  lavoro,  sarà  contestuale  alla 

rescissione del contratto a tempo determinato;

- per i Dott.ri Spina (3°) e Canale (3°) la data dell’immissione in servizio, stabilita nel contratto  

individuale  di  lavoro,  sarà  definita  successivamente  all’accoglimento  della  richiesta  di 

incremento del tetto di spesa e, quindi, in coerenza con il PTFP 2024/2026 elaborato alla luce  

dell’incremento stesso.

6. Prima dell’immissione in servizio, sarà accertato l’accertamento dell’idoneità fisica all’impiego dei 

suddetti candidati, nel rispetto delle norme in tema di categorie protette.

 

7. Le suddette  graduatorie  di  merito  del  concorso  saranno pubblicate  sul  Bollettino  Ufficiale  della 

Regione Campania.
Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



8. La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale.

9. La presente Deliberazione è immediatamente esecutiva.

 Il Funzionario amministrativo

Dott.ssa Immacolata Bocchetti

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

       Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore   U.O.C.  Gestione  Risorse

Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A
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per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1. Sono approvati gli atti del Concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a 

tempo pieno e indeterminato di Dirigente Medico nella disciplina di Neurologia, per le esigenze 

dell’U.O.C. di Neurologia del  D.A.I.  Rete Tempo Dipendente: Stroke,  Urgenze chirurgiche e 

Trauma dell’A.O.U. “Federico II”.

2. Sono approvate le  sotto riportate graduatorie di merito del concorso in parola, redatte secondo 

l’ordine decrescente della votazione complessiva  conseguita dai singoli candidati e scaturente 

dalla  somma  dei  punteggi  attribuiti  alla  valutazione  dei  titoli  e  a  ciascuna  prova  di  esame 

sostenuta:

GRADUATORIA SPECIALISTI

Pos. Cognome e Nome Titoli 

Prova 

scritta

Prova 

pratica Colloquio Totale

1 RUSSO CINZIA VALERIA 15,639 29 27 20 91,639

2 COPPOLA ANTONIETTA 12,501 29 27 20 88,501

3 SPINA EMANUELE 11,02 29 27 20 87,02

4 CANALE FABRIZIO 1,719 28 26 20 75,719

5 DE LUCIA VINCENZO 7,146 26 26 16 75,146

6 TOZZA STEFANO 7,798 28 25 14 74,798

7 BARATTO LUIGI 4,9 25 26 18 73,9

8 LIGUORI AGNESE 6,237 22 25 18 71,237

9 SATOLLI SARA 4,134 29 24 14 71,134

10 TOPA ANTONIETTA 9,48 23 23 15 70,48

11 CAPASSO NICOLA 7,25 24 24 15 70,25

12 SCOTTO DI CLEMENTE FABRIZIO 5,207 25 24 16 70,207

13 UCCI MARIA 4,978 21 24 20 69,978

14 MIELE GIUSEPPINA 2,034 24 25 18 69,034

15 ACAMPORA ROBERTO 9,539 22 23 14 68,539

16 D'ACUNTO LAURA 7,95 21 24 15 67,95

17 IPPOLITO DOMENICO 7,832 21 24 15 67,832

18 REIA ANTONIO 6,352 22 21 18 67,352

19 RISI MARIO 2,25 24 26 15 67,25

20 PERILLO SANDRA 5,608 22 24 15 66,608

21 LANDOLFO SALVATORE 3,725 24 21 16 64,725

22 DI PIETRO ANDREA 4,079 23 21 16 64,079

23 CAMPANA VITO 1 21 26 15 63

24 CAPEZZUTO CARMINE 2,963 21 22 14 59,963

GRADUATORIA SPECIALIZZANDI

Posiz. Cognome e Nome Titoli Prova scritta

Prova 

pratica Colloquio Totale

1

IUZZOLINO  VALENTINA 

VIRGINIA 6,444 26 26 18 76,444

2 ZOPPI DARIO 5,638 26 25 16 72,638

3 DE MARCA UMBERTO 1,278 25 24 20 70,278

4 PECORARO AGNESE 0 24 26 20 70

5 PALUMBO GIOVANNI 0 25 28 17 70

6 STORNAIUOLO ANTONIO 1,85 28 24 16 69,85

7 TARTAGLIONE LORENZO 4,6 26 24 15 69,6

8 RUBINO MARICA 1,6 27 24 17 69,6

9 SINISCALCHI CARMINE 1,099 24 27 17 69,099

10 SARNATARO ALESSIO 1,7 25 25 17 68,7

11 MAIDA ELISABETTA 5,7 23 25 15 68,7
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GRADUATORIA SPECIALISTI

12 MASCIARELLI FRANCESCA 3,558 25 25 15 68,558

13 BRACA SIMONE 1,25 24 25 18 68,25

14 D'ALVANO GIULIA 4,2 24 26 14 68,2

15 VANORE EMANUELE 0,95 24 26 17 67,95

16 DI IORIO ROBERTO 1,612 24 24 18 67,612

17 NOIOSO CIRO MARIA 2,276 24 23 16 65,276

18 MOSCA EMILIA NORMA 1,926 24 23 16 64,926

19 MATRULLO ROBERTO 0 26 24 14 64

20 D’ANNA MARTINA 0 25 24 15 64

21 MIELE ANGELO 0,906 24 25 14 63,906

22 BORGO RICCARDO MARIA 0,6 24 23 16 63,6

23 ROTOLO MARIO 0,466 21 22 20 63,466

24 RIENZO ANNALISA 0 21 22 20 63

25 BENEDUCE GIULIA 1,116 24 23 14 62,116

3. E’ dichiarata vincitrice del Concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a  

tempo pieno e indeterminato di Dirigente Medico nella disciplina di Neurologia, per le esigenze 

dell’U.O.C. di Neurologia del  D.A.I.  Rete Tempo Dipendente: Stroke,  Urgenze chirurgiche e 

Trauma dell’A.O.U. “Federico II” ed è conseguentemente autorizzata l’immissione in servizio  

della Dott.ssa Russo Cinzia Valeria.

4. E’  autorizzato  lo  scorrimento  della  graduatoria  di  merito  degli  specialisti  per  n.3  unità  e  

conseguentemente di autorizzare l’immissione in servizio dei sotto riportati candidati utilmente  

collocati:

- Coppola Antonietta (2°);

- Spina Emanuele (3°);

- Canale Fabrizio (4°);

5. Si precisa che:

- le Dott.sse Russo (1°) e Coppola (2°) sono già in servizio a tempo determinato presso l’AOU 

Federico  II  nel  medesimo  profilo  di  Dirigente  Medico  di  Neurologia  e  pertanto,  la  data 

dell’immissione  in  servizio,  stabilita  nel  contratto  individuale  di  lavoro,  sarà  contestuale  alla 

rescissione del contratto a tempo determinato;

- per i Dott.ri Spina (3°) e Canale (3°) la data dell’immissione in servizio, stabilita nel contratto  

individuale  di  lavoro,  sarà  definita  successivamente  all’accoglimento  della  richiesta  di 

incremento del tetto di spesa e, quindi, in coerenza con il PTFP 2024/2026 elaborato alla luce  

dell’incremento stesso.

6. Prima dell’immissione in servizio, sarà accertato l’accertamento dell’idoneità fisica all’impiego 

dei suddetti candidati, nel rispetto delle norme in tema di categorie protette.

 

7. Le suddette graduatorie di merito del concorso saranno pubblicate sul Bollettino Ufficiale della  

Regione Campania.

8. La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale.

9. La presente Deliberazione è immediatamente esecutiva.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo
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DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e

indeterminato di Dirigente Medico nella disciplina di Neurologia, per le esigenze

dell`U.O.C. di Neurologia del D.A.I. Rete Tempo Dipendente: Stroke, Urgenze

chirurgiche e Trauma dell`A.O.U. ``Federico II`` - Approvazione Atti e scorrimento

graduatoria - Esecutivita` immediata.   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. preso nota

Anno bil. 2025

  Il Dirigente Amministrativo

U.O.C. Gestione Risorse Economico 

Finanziarie

Dott.ssa Cinzia Rea
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DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 928  del 19/06/2025
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto:  Concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e

indeterminato  di  Dirigente  Medico  nella  disciplina  di  Neurologia,  per  le  esigenze
dell`U.O.C.  di  Neurologia  del  D.A.I.  Rete  Tempo  Dipendente:  Stroke,  Urgenze
chirurgiche e  Trauma dell`A.O.U. ``Federico II``  -  Approvazione Atti  e scorrimento
graduatoria - Esecutivita` immediata.   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
19/06/2025

E’ divenuta esecutiva il 19/06/2025

L’addetto alla pubblicazione
Califano Riccardo
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Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Napolano Nicola -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Califano Riccardo -  Resp. Proced. U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica
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